

## Sıçanlar için Sıfır Diyeti

### Kiel'deki Sıçanlarla Mücadeleyle İlgili Uyarılar

Sevgili yurttaşlar,

Her şehre serbest yaşayan hayvanlar yerleşir: Güvercinler, martılar, sincaplar ama aynı zamanda sıçanlar. Bu kemirgenler insanlar için prensip olarak zararlı değildir. Ancak örneğin kablo kanallarına zarar vererek ya da gıda üretiminde ekonomik zarara yol açabilirler.

Biz insanlar – bilinçli ya da bilinçsiz olarak – çevremizin şekillenmesinde pay sahibi oluruz. Bu şekilde serbest yaşayan hayvanlar, aynı zamanda sıçanlar için iyi ya da kötü yaşam şartları yaratmaya katkıda bulunuruz. Yemek ya da hayvan yemi artıkları her şeyi yiyen bu kemirgenler için bir ziyafettir. Yem bulabildikleri yerlere sürekli geri dönerler ve sayıları bu ortamda artar. Yurttaşların bu tür bir gelişimin önlenmesine ya da engellenmesine yardım etmesi istenen ve kaçınılmaz bir durumdur.

### Sıçanları Yemsiz Bırakmak için İpuçları

#### Sitelerin Önündeki Çöp Konteynerleri

→Çöp kutularının ağzını sıkıca kapatın.Arızalı çöp kutularını tamir ettirin ya da değiştirin.

#### Taşan Çöp Kutuları ve Kutuların Yanına Atılan Çöpler

→Çöpleri yalnızca bunun için öngörülen çöp kutularına atın – asla yanına bırakmayın! Bunları iyice kapatın.

→Sarı torbaları gününde toplanana kadar sıçanların erişemeyeceği şekilde muhafaza edin.

#### Kompost

##### Komposttaki Yemek Artıkları

→Yemek artıkları, bunun için öngörülen biyo bidonlara atılır.

#### Ev Bahçesi

Kedi ya da başka evcil hayvanları beslerken/kuşların kış yemlemesinde kullanılan yem artıkları

→ Evcil hayvanlarının ya da kuşların yem kaynaklarını kontrolsüz olarak açıkta bırakmayın!

#### Kanalizasyon

Bir şehrin kanalizasyon şebekeleri sıçanların rahatça geri çekilebilecekleri mekanlar sunar. Bir de yiyecek artıkları tuvaleti kullanarak tasfiye edildiğinde, yaşam alanı mükemmel hale gelir.

→Organik atıklar ve yemek artıkları tuvaleti kullanarak tasfiye edilmemelidir.

### **Yaşam Ortamı ve Evler**

Daireler ve evler hayvanlara çoğu zaman sığınacakları delikler sunar.

→Yaşam ortamınızda hijyene ve temizliğe önem verin.

→Zemine yakın olan her türde açıklığı (örneğin havalandırma deliklerini), sıçanların binaya girememesi için ince delikli parmaklıklarla kapatın.

### **Parklar, Meydanlar, Okullar**

Güvercin, ördek ve kaz beslerden geriye artıklar kalır. Dikkatsizce atılan öğle yemekleri ya da meyve artıkları da sıçanları besler.

→Parklarda, yeşil alanlarda ya da halka açık yerlerde hayvanları beslemeyin! Tüm şehir bölgesinde güvercin ve martı beslenmesi ve Kiel'in parklarında ve yeşil alanlarında su kuşlarının beslenmesi yasaktır!

### **Lütfen Kiel'de farelerle mücadele etmemize yardım edin!**

#### **Size memnuniyetle yardım ederiz:**

- Sıçanlarla ilgili sorularınız için:  
Yurttaş ve Kamu Düzeni Müdürlüğü, Tel. 0431-901 2181, E-posta:  
gefahrenabwehr@kiel.de
- Yeşil Alanlar Müdürlüğü, Tel. 0431-901 3811
- İnşaat Müdürlüğü, Tel. 0800-0002093 (ücretsiz)
- Arızalı çöp kutuları için:  
Atık Endüstrisi İşletmesi Kiel (ABK), Tel. 0431 58540, E-posta: service@abki.de

### **Künye**

Eyalet başkenti Kiel

Yurttaş ve Kamu Düzeni Müdürlüğü/Basın Ofisi

Çeviri: HK-Übersetzungen Kiel

Kiel, Eylül 2016